
CEN TC227 WG1 – N731 

CEN/TC 154/SC 3 N 0366 
 
„Kamenivo pro asfaltové směsi“ 
Rozhodnutí 65 až 75 technické komise CEN/TC 154/SC 3, přijatá na 
zasedání v Praze ve dnech 4. – 5. 10. 2005 
 
 
Rozhodnutí 65 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Radiace 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 žádá komisi CEN/TC 154 o zvážení změn v rámci svých 
norem, které se týkají požadavků na radiaci podle Základních požadavků 3 ve Směrnici 
o stavebních výrobcích CPD. 
 
Rozhodnutí 66 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Regulované nebezpečné látky  
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 žádá komisi CEN/TC 154 o revizi odpovědi na mandát 
s ohledem na regulované nebezpečné látky podle Základních požadavků 3 ve Směrnici 
o stavebních výrobcích CPD takto: 
Kamenivo ve shodě s touto evropskou normou je „považováno za splňující“ funkční 
charakteristiky vztahující se k uvolňování nebezpečných látek bez nutnosti požadavků na 
zkoušení.“ 
 
Rozhodnutí 67 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005  
Předmět: Stavební výrobky v kontaktu s pitnou vodou 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 zvažuje, že zpřesňující ustanovení pro kamenivo pro 
asfaltové směsi v kontaktu s pitnou vodou nejsou v EN 13043 požadovány.  
 
Rozhodnutí 68 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Vhodnost síranu hořečnatého  
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 upozorňuje subkomisi SC 6 na dokument SC6 N732, který 
popisuje požadavky na vhodnost síranu hořečnatého v kamenivu pro letištní plochy. 
Subkomise SC3 žádá SC6 o zvážení možných dodatků k normě EN 1367-2, které by se 
týkaly témat uvedených v tomto dokumentu. 
 
Rozhodnutí 69 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Drobivost drobného kamenivo 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 rozhodla vytvořit upřesňující požadavky na drobivost 
drobného kameniva (frakce 0/2). Subkomise SC3 žádá subkomisi SC6 o vyvinutí vhodné 
zkušební metody.  
 
Rozhodnutí 70 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Odolnost proti ohlazování drobného kameniva 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 rozhodla vytvořit upřesňující požadavky na odolnost proti 
ohlazování drobného kameniva (frakce 0/2). Subkomise SC3 žádá subkomisi SC6 o vyvinutí 
vhodné zkušební metody. 
 
Rozhodnutí 71 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Afinita mezi hrubým kamenivem a asfaltovým pojivem 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 žádá subkomisi SC6 o přezkoumání normy EN 12697-11 
a o podání návrhu komisi CEN/TC 227 na vytvoření přesnějších zkušebních požadavků.  
 
 
 
 

 1



CEN TC227 WG1 – N731 

Rozhodnutí 72 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Obsah uhličitanů ve vápencovém fileru 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 přidává do tabulky 28 normy EN 13043 kategorii CCdeklarovaná 
pro obsah uhličitanu vápenatého > 70 %. Subkomise SC 3 také žádá subkomisi SC 6 o nové 
zvážení zkušebních metod pro obsah uhličitanů ve fileru s ohledem na uhličitan hořečnatý 
i uhličitan vápenatý.  
 
Rozhodnutí 73 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Hodnota Los Angeles 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 přidává do tabulky 11 normy EN 13043 kategorii LA35 pro 
součinitel Los Angeles ≤ 35. 
 
Rozhodnutí 74 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Další požadavky na městské spalovny pevného odpadu (MSWI)/zbytkový popílek 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 rozhodla přidat nový článek do EN 13043 s požadavky na 
ztrátu žíháním, vhodnost a fyzikální vlastnosti zbytkových popílků ze spaloven (MSWI). 
 
Rozhodnutí 75 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
Předmět: Kategorie obsahu jemných částic ve směsi kameniva 
Subkomise CEN/TC 154/SC 3 rozhodla, že kategorie obsah jemných částic v tabulce 5 
normy EN 13043 platí také pro směs kameniva a příslušně doplňuje tabulku 5. 
 

 2


	„Kamenivo pro asfaltové směsi“ 
	Rozhodnutí 65 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 66 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 67 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005  
	Rozhodnutí 68 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 69 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 70 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 71 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 72 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 73 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 74 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 
	Rozhodnutí 75 přijaté komisí CEN/TC 154/SC 3 dne 5. 10. 2005 


